Curriculum Vitae

Version Publica

DATOS GENERALES

Nombre Apellido Paterno Apellido Materno
DENISSE EMILIA AGUILAR FELIX
CARGO ACTUAL

JEFE DE DEPARTAMENTO PRESUPUESTAL

PREPARACION ACADEMICA

Nivel maximo de estudios Institucion Educativa Periodo
INSTITUTO DE ENSENANZA TRIBUTARIA
MAESTRIA CONSILIUM 2015-2016
EXPERIENCIA PROFESIONAL
Cargo Institucion Periodo
ANALISTA ESPECIALIZADO SECRETARIA DE FINANZAS 16/04/2013-30/11/2021
JEFE DE DEPARTAMENTO SEFIN/SAFIN 01/12/2021-
FORMACION COMPLEMENTARIA
Curso Institucion Periodo
Resico, Personas Fisicas Secretaria de Administraciony 4 11575093 14/07/2023
Finanzas
Facturacion 4.0 Secretaria de Administraciony  q/46/5093 08/06/2023
Finanzas

Pensiones, Jubilaciones y

Prestaciones de la Ley del Secretaria de Administracion y

Finanzas

Issstecam

Facturacion 4.0 Sgcretarla de Administracion y
Finanzas

Aspectos Fiscales de la Auditoria Superior del Estado de

Contabilidad Gubernamental Campeche

02/03/2023-02/03/2023

14/10/2022-14/10/2022

24/08/2022-24/08/2022



Gestion para Resultados y su
Vinculo con la Contabilidad
Gubernamental

Curso-Taller: Interpretando la
Informacion Financiera
Gubernamental

Armonizacion Contable para
Directivos

Terminologia Archivistica

Diplomado Normas Profesionales
de Auditoria del Sistema Nacional
de Fiscalizacion

Diplomado Ley General De

Responsabilidades Administrativas

Certificacion Profesional en
Contabilidad y Auditoria
Gubernamental

Seminario de Talleres Secuenciales

de Contabilidad Gubernamental:
3.Taller de Vinculacion de la
Contabilidad y la Disciplina
Financiera

Seminario de Talleres Secuenciales

de Contabilidad Gubernamental:
1.Taller de Ingresos

Ley de Disciplina Financiera para
Estados y Municipios

Taller de Operaciones Especificas
en el Sistema Automatizado de
Administracion y Contabilidad
Gubernamental Saacg.Net

Taller de Seguimiento para el

Modulo de Bienes Patrimoniales del

Sistema Automatizado de
Administracién y Contabilidad
Gubernamental Saacg.Net

Taller de Seguimiento para la
Implementacion del Sistema
Automatizado de Administracién y
Contabilidad Gubernamental
Saacg.Net

Curso Practico de Contabilidad

Gubernamental

Diplomado Virtual de Disciplina
Financiera

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Instituto para el Desarrollo
Técnico de las Haciendas
Publicas

Instituto para el Desarrollo
Técnico de las Haciendas
Publicas

Secretaria de Administracion y
Finanzas

Auditoria Superior del Estado de
Coahuila

Auditoria Superior del Estado de
Coahuila

Instituto Mexicano de
Contadores Publicos

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Instituto Mexicano de
Contadores Publicos

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Asociacion Nacional de
Organismos de Fiscalizacion
Superior y Control
Gubernamental, A.C.
Asociacion Nacional de
Organismos de Fiscalizacion
Superior y Control
Gubernamental, A.C.

17/08/2022-17/08/2022

11/07/2022-11/07/2022

06/07/2022-06/07/2022

28/07/2022-28/07/2022

14/02/2022-15/05/2022

14/02/2022-24/04/2022

23/11/2019-23/11/2019

18/06/2019-19/06/2019

04/06/2019-04/06/2019

11/04/2019-11/04/2019

12/06/2018-13/06/2018

17/05/2018-17/05/2018

10/04/2018-10/04/2018

20/11/2017-12-03-2018

06/11/2017-03/12/2017



Taller de Seguimiento de Bienes
Saacg.Net

Taller de Operaciones Especificas
Saacg.Net

Taller Bienes Patrimoniales
Saacg.Net

Curso

Taller de Ley de Disciplina
Financiera: Implicaciones para

los Entes Publicos Locales.
Elaboracion y Presentacion de la
Informacion

Microsoft Office Specialist For
Office Excel 2013

Microsoft Office Specialist For
Office Word 2013

Taller Preparacion para
Certificacion Mos Office Excel 2013
Taller Preparacion para
Certificacion Mos Office Word 2013
Ley General de Disciplina
Financiera de las Entidades
Federativas y los Municipios

Diplomado Virtual de la Ley De
Disciplina Financiera

Diplomado Virtual de Contabilidad
Gubernamental

Taller Aplicacion de Guias de
Cumplimiento para

Municipios, Poderes y Organos
Autébnomos, Paraestatales
Federales y Estatales y
Municipales

Taller Informacién Financiera y
Estructura de la Cuenta Publica
Taller Contabilidad del Gasto de
Inversion

Taller Administracion y Registro de
Recursos por Aportaciones y
Convenios Federales

Taller Contabilidad del Gasto
Corriente

Taller Ingresos de los Entes
Publicos

Acuerdos Conclusivos

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Microsoft Office Especialist

Microsoft Office Especialist

Secretaria de Administracion e
Innovacion Gubernamental
Secretaria de Administracion e
Innovacion Gubernamental

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Asociacion Nacional de
Organismos de Fiscalizacion
Superior y Control
Gubernamental, A.C.
Asociacion Nacional de
Organismos de Fiscalizacion
Superior y Control
Gubernamental, A.C.

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas
Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Finanzas

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

19/10/2017-20/10/2017

05/09/2017-06/09/2017

11/07/2017-12/07/2017

06/07/2017-07/07/2017

23/02/2017-23/07/2017

21/02/2017-21/07/2017

22/02/2017-23/02/2017

20/02/2017-21/02/2017

10/11/2016-10/11/2016

26/09/2016-10/12/2016

11/07/2016-30/10/2016

24/08/2016-24/08/2016

10/08/2016-10/08/2016

20/07/2016-20/07/2016

13/07/2016-13/07/2016

06/07/2016-06/07/2016

22/06/2016-22/06/2016

29/11/2014-29/11/2014



Principales Resoluciones de

los Tribunales en Materia Fiscal
Régimen de Incorporacion
Fiscal

Criterios No Vinculativos del

Sat

Contabilidad Digital y Revisiones
Electrénicas

Ley para Evitar el Lavado de Dinero

Registro y Control Patrimonial

Curso Induccion a la Administracion
Publica

Practica del Manual de
Contabilidad Gubernamental

Programa Institucional de Ingles: 6
Niveles

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

Instituto de Ensefianza Tributaria
Consilium

Auditoria Superior del Estado de
Campeche

Secretaria de Administracion e
Innovacién Gubernamental
Instituto Mexicano de
Contadores Publicos

Centro de Estudios de
Lenguas Extranjeras

28/11/2014-28/11/2014

14/11/2014-15/11/2014

07/11/2014-08/11/2014

10/10/2014-11/10/2014

26/09/2014-27/09/2014

19/12/2013-19/12/2013

29/11/2013-22/11/2013

31/05/2013-01/06/2013

20/07/2010



